
 
MAP v ORP Soběslav reg.č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0009106 

 

Zápis – jednání PS rozvoj čtenářské gramotnosti 

Datum: 29. 4. 2021 

Místo: Obecní úřad Sudoměřice u Bechyně 

Přítomni: dle prezenční listiny 

1. Bc. Rosecký – uvítání a zahájení společného jednání.  

 

2.  Sdílení názorů a zkušeností k epidemiologické situaci – v rámci tohoto bodu byly diskutovány 

především zkušenosti z uplynulého období, kdy výuka probíhala distanční formou, což značně 

poznamenalo možnosti při výuce čtenářské gramotnosti. Sdíleny byly především zkušenosti, 

ať už pozitivní nebo negativní, které jsou spojené s distanční výukou a její praktickou realizací 

v průběhu školního roku. Zvláštní pozornost byla věnována především oblasti motivace žáků 

k samostudiu ve vazbě právě na prohlubování čtenářských gramotností v rámci jejich domácí 

přípravy. V této oblasti docházelo k výměně zkušeností a poznatků, včetně míry úspěšnosti 

při zvyšování motivace dětí žáků k takovýmto činnostem. 

 

 

3. On line vzdělávací aktivity pro pedagogy – v rámci tohoto bodu byly rekapitulovány 

jednotlivé nabídky od externích dodavatelů na zvyšování odborných kompetencí pedagogů 

v oblasti čtenářské gramotnosti a následovala diskuse nad jejich významem pro jejich 

uplatnění v rámci projektu. 

 

4. Přechod na prezenční výuku – v rámci tohoto bodu byly diskutovány postřehy a úskalí při 

přechodu z distanční formy výuky na výuku prezenční. Samostatnou částí diskuse bylo 

hodnocení uplynulého období pokroku jednotlivých žáků v oblasti čtenářské gramotnosti a 

identifikace nedostatků, které v průběhu distanční výuky vznikly. 

 

 

5. Návrhy na přípravu změny projektu – byly diskutovány opětovně možnosti pro čerpání 

finančních prostředků v rámci rozpočtu projektu pro oblast čtenářské gramotnosti, nicméně 

vzhledem k nejisté situaci je tato diskuse přesunuta na počátek školního roku 2021/2022. 

 

 

 

Zapsal: Mgr. Tomáš Chovanec 


